
1 z 3 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

 
Z á p i s 

z 11. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 21. 6. 2023 
v 16:30 hodin v salónku restaurace Na Palubě, ul. Jiřího Tomana čp. 277, Pardubice 

 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Marta Vitochová  
                 Mgr. Monika Benešovská, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Omluveni: Lubomír Hanzlík  
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Poskytnutí peněžitého daru 
2. Kontrolní zpráva o plnění usnesení rady městského obvodu k 21. 6. 2023 
3. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 5. 2023 (informativní zpráva) 
4. Vyjádření k územnímu řízení 
5. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
6. Žádosti – nakládání s pozemky 
7. Diskuse 
 
1. Poskytnutí peněžitého daru 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 121 
Rada městského obvodu Pardubice II 
- schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč Nezávislému spolku Přátelé Základní 

umělecké školy v Pardubicích-Polabinách /IČ 67440436/, Lonkova 510, Pardubice, z položky dary v 
rozpočtu městského obvodu Pardubice II na rok 2023 

- schvaluje darovací smlouvu dle přílohy tohoto usnesení 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Kontrolní zpráva o plnění usnesení rady městského obvodu k 21. 6. 2023 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 122 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala předloženou kontrolní zprávu, tuto schvaluje a 
doporučuje přijatá usnesení rady městského obvodu  
- vypustit z evidence  
  splněná:  9, 18, 19, 23, 24, 46, 47, 49, 78, 79 
  bez úkolu: 1 – 8, 10 – 17, 20 -22, 25 – 45, 48, 50 – 77, 80 – 91, 93 – 107 
- ponechat v evidenci  
  úkol trvá: 92 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 5. 2023 (informativní zpráva) 
Zprávu přednesl starosta. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu vzala informativní 
zprávu o čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 5. 2023 na vědomí. 



2 z 3 

 

4. Vyjádření k územnímu řízení 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Před hlasováním o žádosti společnosti ADAM PRVNÍ s.r.o. proběhla 
diskuse. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 123 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Metropolitní optická síť – Gagarinova“ dle PD 
zpracované Astalon s.r.o., Hůrka 54, Pardubice pro stavebníka Edera Group a.s., Arnošta z Pardubic 
2789, Pardubice. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 124 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavebním záměrem pro společné povolení stavby 
„Dopravní napojení Fáblovka“ dle PD zpracované společností VECTURA Pardubice, s.r.o., 17 listopadu 
233, Pardubice pro objednatele stavby Fáblovka Reality s.r.o., Fáblovka 568, Pardubice. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavebním záměrem pro účely územního řízení 
„BIOFARMY PARDUBICE“ na pozemcích p.č. 1538/1, 1538/21 a 1538/22 v k.ú. Pardubice dle PD 
zpracované společností ADAM PRVNÍ s.r.o., Jindřišská 746, Pardubice pro budoucí stavebníky xxx. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 0 proti 2 zdržel se 2    
Usnesení nebylo přijato. 
 
Usnesení č. 125 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Port Pardubice – II. etapa“ dle PD zpracované 
společností Atelier Tsunami s.r.o., Palachova 1742, 547 01 Náchod pro stavebníka Cihelna Sport s.r.o., 
Palackého třída 314, 537 01 Chrudim 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 126 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Port Pardubice – Dopravní napojení areálu 
s okružní křižovatkou“ dle PD zpracované společností Atelier Tsunami s.r.o., Palachova 1742, 547 01 
Náchod pro stavebníka Cihelna Sport s.r.o., Palackého třída 314, 537 01 Chrudim s podmínkou úpravy 
trasy chodníku u stávajícího kruhového objezdu mezi novou komunikací a ul. Ke Koupališti tak, aby mezi 
vozovkou a chodníkem byla zelená refýž a chodník lemoval hranici pozemků 1638/8 a 3546/2 tak, jak se 
předpokládalo při jejich dělení. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
Zprávu uvedl Ing. Řezanina. Před hlasováním proběhla diskuse, na jejímž základě byl upraven návrh na 
usnesení. Hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 127 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
v ul. Brožíkova před č.p. 430 pro účely vyhrazeného stání držitele průkazu ZTP, pana xxx, trvale bytem, 
Pardubice, s termínem platnosti povolení do 31. 12. 2026 a na základě pravidel pro vyhrazená stání 
schválených usnesením č. 90 dne 12. 4. 2023 s žádostí nesouhlasí. Důvodem nesouhlasu je existence 
náhradního opatření, tj. obecných míst pro invalidy v přiměřené vzdálenosti, a skutečnost, že žadatel 
není současně řidič a není tedy na parkovacím místě přímo závislý.  
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 1 



3 z 3 

 

Usnesení bylo přijato. 
 
6. Žádosti – nakládání s pozemky 
Zprávu uvedl Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 128 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost státního podniku ČPP Transgas, s.p. o vyjádření, 
zda město využije předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění, 
které je vloženo v katastru nemovitostí u pozemků označených jako p.p.č. 3675/2 o výměře 23 m2, 
p.p.č. 4226 o výměře 30 m2, vše v k.ú.  Pardubice, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s 
majetkem státu pro státní podnik ČPP Transgas, s.p. u výše uvedených pozemků ve prospěch 
statutárního města Pardubice a neshledala důvod pro využití předkupního práva. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Diskuse 
Starosta informoval členy rady o schůzce s paní xxx z POSTBELLUM z.u., na které mu byl představen 
projekt Příběhy našich sousedů. Zároveň byl požádán, zda by MO mohl poskytnout dotaci pro pracovní 
skupiny žáků ze základních škol v Polabinách, které se do projektu zapojí. Do doby konání dalšího 
jednání RMO paní xxx pošle žádost s podrobnými informacemi o projektu. 
 
 
Přílohy k usnesení č. 121 
Jednání bylo ukončeno v 16:50 hodin. 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                        místostarosta                                                                                          starosta 
 
Datum vyhotovení zápisu: 22. 6. 2023 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



  

 Příloha k usnesení RMO č. 121 ze dne 21.6.2023 

DAROVACÍ SMLOUVA 

 
Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II 
zastoupený Mgr. Bc. Radkem Hejným, starostou 
se sídlem Chemiků 128, 530 09 Pardubice 
IČ 00274046 
(dále jen „dárce“) 
 
a  
 
Nezávislý spolek Přátelé Základní umělecké školy v Pardubicích-Polabinách 
zastoupený MgA. Jakubem Piklou, místopředsedou 
se sídlem Lonkova 510, 530 09 Pardubice 
IČ 67440436 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne dle § 2055 a následujících zákona č. 82/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění, tuto 
 

d a r o v a c í     s m l o u v u 

 
I. 

Dárce poskytne finanční dar ve výši 10.000 Kč. Obdarovaný tento finanční dar přijímá. 
 

II. 

Dárce poukáže finanční dar uvedený v článku I. této smlouvy obdarovanému na jeho bankovní 
účet č.: xxx. 
 

III. 

Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 82/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dárce a druhé obdarovaný. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely ji po vzájemném 
projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsaly ji v tísni a ani za nápadně 
nevyhovujících podmínek. 
 
Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením Rady městského obvodu Pardubice II č. 121 ze dne 
21. 6. 2023. 
 
 
V Pardubicích dne                                                                        V Pardubicích dne  
 
 
Dárce:                         Obdarovaný: 
 
 
 
-----------------------------------------                        ----------------------------------------- 
Mgr. Bc. Radek Hejný                                   MgA. Jakub Pikla 


